
 
 
Městský úřad Holice 
odbor životního prostředí 

 

Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ 

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /  

 

Váš dopis zn.:    
Ze dne: 10.02.2025   
Č. j.: MUHO 05378/2025/OŽP/Kř   

           Dle rozdělovníku 
 

Spis. zn.: MUHO 04521/2025  
   
Vyřizuje: Božena Křemenáková  
Telefon: 466 741 262  
E-mail: kremenakova@mestoholice.cz   
   
Datum: 
 

19.02.2025  
 

  
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., ZJES a dle § 61 
odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů na základě 
žádosti, kterou podala firma A-STK s.r.o., IČ 08268789, Dykova 1328/24, 500 02 Hradec Králové  
zastoupena jednatelem Leonem Koprdou, Rasošky 114,  552 21 Rasošky (dále jen „žadatel“), ze dne 
10.02.2025 
pro záměr „Stanice technické kontroly“ na pozemku st.parc.č. 233, 141 v katastrálním území Býšť a na 
pozemku parc.č. 146/4, 968/1 v katastrálním území Býšť (dále jen „záměr“), 
dle dokumentace, kterou zpracovala firma A-STK s.r.o., IČ 08268789, Dykova 1328/24, 500 02 Hradec 
Králové   
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I.  
Záměr „Stanice technické kontroly“ na pozemku st.parc.č. 233, 141 v katastrálním území Býšť a na 
pozemku parc.č. 146/4, 968/1 v katastrálním území Býšť  je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí  

 
přípustný 

 
za těchto podmínek: 
a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění: k realizaci 

záměru podle přiložené dokumentace nemáme námitek;   
b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme námitek; 
c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme připomínek; 
d) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění: k realizaci záměru podle 

přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 

znění: k realizaci záměru podle přiložené dokumentace nemáme připomínek  
 

 
 
 

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu/
mailto:kremenakova@mestoholice.cz


 

Stránka 2 z 3 

Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
 
Popis záměru: 
A-STK s.r.o., IČ 08268789, Dykova 1328/24, 500 02 Hradec Králové   
Areál STK se nachází na pozemku parc. č. 233, 146/4, 968/1,141 v katastrálním území Býšť. 
Příjezdová komunikace je tvořena zpevněním povrchem. Komunikace v areálu jsou tvořeny 
betonovým a asfaltovým povrchem a je označen vodorovným dopravním značením. Parkoviště je 
určeno pro tři soupravy traktor + vlek. 
Součástí areálu je 70 metrová zkušební dráha vyznačena vodorovným dopravním značením. Jedna 
z místností objektu kanceláří Zemědělská akciová společnost Býšť bude použita jako kancelář STK 
a bude vyhrazeno jedno WC pro zaměstnance a zákazníky STK. 
Seznam technologického vybavení kontrolní linky 
- Decelometr 
- Tlakoměr 
- Zařízení pro kontrolu zapojení zásuvky tažného zařízení 
- Zařízení na měření opotřebení spojovacích zařízení vozidel pro traktory ti: mezní měrka na 

kontrolu opotřebení uzávěru sedla a královského čepu, posuvné měřítko a zkušební koule o 
průměru 49 mm 

- Časoměrné zařízení 
- Bosch Emisní Analýza BEA 550, mobilní provedení (komplet včetně softwaru atd..) 
- Kompresor 
- Centrála 
- Mobilní vozidlo 
Zázemí pro zaměstnance 
Kancelář jedna místnost v objektu 
Topení ( radiátor) 
Skříňka na pracovní věci a osobní věci 
Pracovní stůl s židlí 
Pracovní notebook 
Pracovní vozidlo 
Pitná voda (balená) 
Lednice 
Rychlovarná konvice 
 
Popis postupu kontroly technického stavu STK a SME 
Kontrola technického stavu vozidel a jejich přípojných vozidel se bude provádět na předepsané 
zkušební dráze a pomocí předepsaných přístrojů a měrek. 
Zkušební dráha je tvořena betonovým povrchem 4 m široký a 80 m dlouhý. Zkušební dráha není 
zastřešená, jedná se o otevřený prostor. Na zkušební dráze se musí provést test brzd vozidla a jeho 
přípojného zařízení, ostatní úkony se při nepříznivém počasí budou provádět pod přístřeškem ( je 
průjezdný a 15m dlouhý a 5m široký), který je vedla zkušební dráhy. Přístřešek je daný jako podmínka 
pro zřízení traktorové stanice. 
Měření emisí se bude provádět na stejných místech jako kontrola technického stavu vozidla a jeho 
přípojného vozidla ( zkušební dráha, přístřešek), jen za pomocí předepsaných přístrojů na měření 
emisí. Pro měření emisí je také možnosti využití krytého emisního stání (dílna s odsáváním) 
Tisk protokolů a všech potřebných administrativních úkonu se bude provádět v kanceláři, která je na 
to vybavena a slouží jako přijímací kancelář. 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí dospěl k závěru, že předmětný záměr je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný a lze ho ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých dotčených 
složek životního prostředí:    

I.  
a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (vyřizuje 

Božena Křemenáková, tel. 466 741 262): netýká se – nebudou dotčeny zájmy chráněny tímto 
zákonem 



 

Stránka 3 z 3 

b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 
466 741 260): dle předložené projektové dokumentace bude s odpady vzniklými v rámci stavby 
nakládáno v souladu s ustanoveními výše uvedeného zákona a předpisy s nimi souvisejícími; 

c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 466 741 260): 
netýká se – pozemky, na kterých bude stavba prováděna nejsou v ochranném pásmu lesa; 

d) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (vyřizuje Ing. Zdeňka 
Poláková, DiS., tel. 466 741 263): netýká se – jedná se o záměr v intravilánu obce; 

e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 
znění: netýká se – na základě posouzení otázky ovlivnění zájmů chráněných podle zákona dospěl 
orgán ochrany ZPF k závěru, že souhlas dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. A) odst. číslo 3 se nevydá  
 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Dle § 10 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., ZJES se jednotné enviromentální stanovisko zpřístupní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, nejméně po dobu 15 dnů, orgánem, který dokument vydal. 
 
 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 
(otisk úředního razítka) 

 
 
Božena Křemenáková 
referentka odboru  
 
 
 
Doručí se 
Žadatel: 
A-STK s.r.o., IČ 08268789, Dykova 1328/24, 500 02 Hradec Králové   
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo ve smyslu § 10 odst. 1 ZJES  
Obec Býšť, Býšť 133, 533 22  Býšť  
 
 
Úřední deska 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 
 


		2025-02-19T10:29:25+0100




